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mnnl rHMio nAklinlu Zmlnl kolu iniijf AínHe oIoiit k Kí'kHiie

poiluliA i(miimmw Z ftii uSepi-fuj- ilnlný lul IwiMíWi nk'
mmlí KAm kulu u víechny lniml cCmti jsou oiiIh NulaiMii

vmujkílw m hmlkii j dur ílenu jftltmilui-h- in iHntriij'iii Ilijiik

i veliký Jifíoner hhy nn iřiil'lo liilviiiovÁní ni' sifony illiV l'i

itka jsou mine řtvcrlirnniiA m hroty

I 11 (' roiuftmllft Htitvi m v niluililui lrufih u rniin'

lk li vysokt — n rvnitnym uvitiujlilm niilkein a n nekulím'

ym Mvimijfciiii m iioilkmii pru iiimU-- i velké farmy ia h rnl '

římli jhou viy u místního iilii (imlniku k 'losi liui
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Hon Chas H Sloan
uebázi se o znovuzvolení do úřadu

KONGRESNÍKA

ze 4 kongresnítio distriktu

a žádá čeHké voliče a příznivce o podporu při volbé v úterý dne

5 listopadu na základé svého rekordu v minulém roce

Buďte svým vlastním obchodníkem

Kupujte od náa ve velkém

žil

na mrvu ifilv

ee
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každý učí jazyku mateřskému

přímo do živélio proudu an-

glické mluvy Mluvnice přijití
má naposled nikoli na začátku

(1'ozn I 'pozorňujemi! na tuto

před 'ID lety ještč luze pokrokář-sko- n že

zásadu dnes obecně uzna-

nou!) VAc směřuje tu k lomu li-

hy se učni cesta urovnala a aby
hned od počátku viděl Že se u

naučí Díl druhý rozmlu-

vy

se

a názvosloví uvádějí do ži-

vých hovorů každodenního života

v různých poměrech a povolá-

ních Všude připojena je úplná

výslovnost aby učen nczůsliil v

noch vbnost i ani o jediném slovu

posud mu nepovědolllém 1ÍI tře-

tí

v

praktické písemnosti n díl

čtvrt v uiiLflieká mluvnice činí

Tluinač nesmírně užitečnou kní

hon i pro ty kdož se již v jazy

ce anglickém vyznají Mluvnici

je kratka a plece pro oliecnoil

potřebu postačitelná Je vysoce
srozumitelná jasná bee vši kan

(orské pcdiinterie a přece dň

kliidná "

lepšilio v kladu o I luiiiaci ne

lze nnpMiti nad tato slova spiso

viilelova Vvsvítá z nich že lo

náš měl před sebou jisus cíl za

nimž kráčel a tu není divu ži

n:iL hrnve iiiekohll VSeelillS' Pie- -

i i

kážky
Kniha tištčui je na pčknem pa

píre ii má 'J'7 strun Je viizana

veilm pllsoliem jako moderní

skulili očeluiiee a iiiďiek e a eb

vnutili sv aek ten lliolio S sebou

wíti kamkoli piobirali se jim v

pouliční kiuv ve vuiku ani ' i

na je nejvxš mírná l"'" s po

ktitvid ás iltil) K dostalll le U
-

jpokrok 1'ubl Co III? HI'1 So

vil M iimalia el
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V pedauie leči o "1'ollibé lili

rodního svátku svoLody" pione-

H lié V CleVelillidu Ohio Mr l'el

ťV Andrtae Imjeduávaje o ludo

statku ititelttfeotui olmiisace lia

sil Milé léeh kleli trii kVUII O

obitím nvubtsliiin v v niluviiv m

se io Uitloi l drtloi lii

Spojelo ho bmtlsUn Ano liekCi h

Svobod AÍi

M v olpin oéuj IIO' bu lu ř'ř
kleti V

(i v hK oí Mr Audreac iirtv %

tlo4 MUH pt M in kid ho

roktho uběH "hv Id VI '

bvidotloi iv't prl buvi

massy voliěii jako armolu V

lécbto válečných zlobách známe- -

ná tato přirovnání zvýšenou sílu

My jsme si předvedli před i'! s

nejvélší jasiioslj obdivuhodnou
sílu or(anisacc a v lakové orgHin
saei naproslou nulnosl vydatné
Iio vyzvédačst VÍ Védelj vše o

nepříteli jest Sfiad liejvélší MI

lnolí v moderní válce Jestliže

nepřítel může utajili svoji sílu a

liebo posice jest nesporně Ve vý-

'iodé

Jest lo podobná výzvědná prá
ce kterou konali ma ortřanisace

jíž máme na paměti Tiilo musí

slile oznamovali hlavnímu stanu

víc eo vyzvěděli může o ncpřílc- -

i Jakož i o přátelích králce ře

čeno o všech kandidátech kteří

se ucházejí o zákonodárnou moc

A tato nesmí nikdy ustali pokud
nezíská všechny informace jež

vrhnout i mohou jisté světlo na

úmysly a náklonnosti případných
kandidátů rak na zaklade (celi-

lo informací hlavni stan vydali
může potřebné odporučení pro

voliče a musí učinit zadom-- i opa-

tření abv loto odporučení doni

feno bylo všem svobodomyslným

voličům s řádným oveicnim aliv

mohli h(li přesvědčeni o jeho

uavosli

NESPRAVEDLIVOST VtlČI ZÁ

PADU V CELNÍM ZÁKONE

I indervvoodů v celní zákon dul

na svobodný list maso živý doby

tek korun vejce vlnu pšenici

ryži tiiluik peanutsy a jme je
stě produkty zemědělské On

stanoví HO procent cla ve velkém

průměru na lo co se vyrábí ku

pr ve státu New Jerscy ale slá

ty západně od Mississippi ten

veliký západ který vlastně jest

živitelem národa len dostal v

něm v celkovém průměru 'ii

ochranu celní Násled

kem nového celního zákona za

první čtyři měsíce jeho platnosti

zvýšil se dovoz hospislářskýeli

výrobku proti téže době před ro-

kem o ll procent a za devět mě

síeů o l"i!l procent 1'oiiévadž nic

to produkty zahraničních far-inc- i

ii sem jdou beze cla naše vlá-

da nemá z toho žádného příjmu

a llilise h i: Al-IT-
I DAN na lid

'r Inlč liieří mi vviiiií svoii skic- -

niei piva musí nyní platit za to
i

ze cizina sem liiuze uovazei sve

ý robky zcinčdčlski beze (da To

bylaii nespravedlliosl ostrými

slovy odsouzena v znamenité re

či kterou dne 1 srpna I r pro

mluvil v kongressn poslanec z

distriktu Nebrasky pan Charles

II Slonu z (ieiievy On nepokry-

té prohlásil že jest pro to aby

celní byla vzala na výrob- -

by kontrolované trusty ale tu

kdy nemůže hlasovali pro to hy

náš fnriiier byl vystaven bez o

ehranv konkurenci ciziny ' csti

rolníci z okresu Salině Kilmore n

okolí nechť jsou demokraty neb

l epublikánv jislě na toho nen

pniiielioll až iřísloupí dne 'I li

stopadii li volbě Pan Slonu hvl

iiiovu jmenován republikány n

bude ZIIOVII volen hlliSV sloilpell-
i i i i : iien vsecll slino nihovvcn inu ru

ří nejsou zaslepenými politický-

mi striiiiníkv ale uznají dobrého

člověka a neopustí svého přilele

ni liť se hlásí ku kterékoli stra

lu-
- ilVel t IHCIlielU
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V minulém tyduu mi in koli

kadeiuií návštévř svveh přátel v

Uiioie meškali iiiaiiži lé p 1'niiik

loignbi ámožiohtí rolníka od

iod Nebi l"an Šlaoiíal dobry

pi íiiivee uušo h časopisu aviUil

e unit středu do nUebo ávisbi

i piedplrttiv si na oba časopisy
vb-li- l loliili Že do libo soulll

imi skl ho dopi ttV ll jeoolll ti l k

1 1 liuvřťiho dobylka tu klet vi

piv dkUl nad VeškelC oeikilválií

Uii hIušooií cmiu obdržel to

Im doe liejKpší evim l"

ít slit bb I 'A sVlio íde pobvlu

bvli lutsly v donou ooH ivakiíi a

viUl mmoíebl p Kliiok Mufeie

Mde poltUvlM bll Jtme Vv

tidi to t hivilévoii bibřilii

u itio pMl p bt llooikv il

Oi bo loililW-- l
s

l ktviyl j kk 'lol l'!'' o"

pmvÁnl
vlo ioob vé syitk v

UiAtik lUuHiuboi Irpblbu lo
M i duk oi i iU li vsiboř

(„hi bkf p 'K% otťvd
VykU'db llh' h H0UÍV4 iaďul

o ímsÍ V jehvl 4oll jeí lil'

ku vvpidtviil oil Um UjA
t vl i ' t P line oifdi

závislou i MVýeh vlideli ml o

eholy mitm následovali je dolo

"Vy mál" Nvé kapiláiiy u gene

NVisIcdujle je Vy WhU'

součástky velké atmády po ru

viisc assoeniee vaše kluby
viišc společenské spolky a vaš"

pálelské řády 1'roméóle je v

zíimu HVobody v pluky a hrigoly
vinici kleřj by je řídili a dů

stojníky kleřl by j-
- ttéili jak po- -

VHMÍ SfiOjene libisovaeí síly v

míslé ve st ("i lu a v nírodé aby

ádiiý nepřítel svobody přímý
nebo tajný neunikl dopadeni a

nemohl se doslali do zákonodá-

rci) uly tam zničil eo váň man

jej viže chrňtiilí A kde ne-mál-

lakové spolky utvořte je

nejen pro pěstování ideálu zá-

sad a zvyků jež zdědili jste po

svých otcích nýbrž pro jejich
oíoviiou obranu Neudělejte

svůj křížek před jménem žádné

kandidáta pri volbě pokml

jste nedoslali iljišléní od těch

jimž můžete důvěřovat že jsou

spolehlivými v otázce svobody

Jest lépe nevolili VŮbec Iležli fí

skovat hlas pro někoho jenž by

použil aby vás podvedl A

především neposuzujte ty kleřl

vás chtějí zastupovat podle je-

jich slibů co chtějí činili v

nýbrž podle jejich
co tidéhili v minulosti IV

malujte si že leopard nikdy ne

mění svoje skvrny Mezi vámi

jsou lidé kteří znají jejich re

kordy a jest vaší povinností aby

ste je také zim li

Já osméluji si- - říci že kiizdy

čtenář těchto čbinků a každý mi- -

ovník svobody v léto zemí ve- -

vím ui tuto iiiioorneiii lí snlei a

řispějc svojí hřivnou ahy to

mu dán byl pniklický důraz tak

vyplyne z toho upliia změna

poměni s niiníz ilnes miinír co

činili v lélo zenu V době jako
jest lato jest nevyhnutelné nu

In 'm abv knždý muž jenž léši

lomu právu nejeti hlasoval při

volbě nvbrž abv lak učinil s ji
stotou že muž anebo mužovi

inu ten hbis skytá právo dělali

zákonv nepoužijí sve moci ku o

mezení naší svobody la jistota
může bvl získána jen bedlivým

vset ro váním a žndiie vyset rovu-

ní nemůže být úspěšným není li

Kiiolehlí vého pnillielie Z něhož

žáilniié inforiiiiiee by byly získá

"V

!ylo léčeno Že jedlliv genius

jenž má nějakou cenil jcsl getii

lis soustředění anebo lezkc pra

ce Následkem toho v tomto pří

plldě jedillOII věcí jež lllliožlll O

chranu niisich svoliod jest oiga- -

nisiice jež vykoná potřebnou

prací pri vylileilavani siiromaz-dován- í

uspořádání a vyšetření
1'akl s ohledem na každého jedno
Ihv lio kandidáta pro zákomslár--

' úrad a upravili je do lakové

lorniv aby volié jenž nemůže

věnoval svůj čas iodobnéiuu

koujiiáni mohl iii prvý pohled

poznal pro koho má odevzdat i

svůj hlas Jest híícheni volili po

dle pouhého odhadu je zradou

ioi svobodě volili kandidáty na

základě tak nejistého míněni že

jsou to "dobři lidé" anebo že

jsou považováni xa spolehlivé
--

1'oiie Inkta mají počítali Nic

není uchepečnějši mžil nák Ion-uoN-

nyní tk obvyklá v Ameri

ee uvaíovnti o věcech o nichi

lite lieVÍUie Jest to ovšem liej

bliěi cestu AAak jednou spole

hlivou cestou jest vyhledali fakta

a jestliže máme fakta pak loni

třeba mnoho přeni slet l poně

vioU likli vedou ku pravému
ú

sudko i iejlohodlléjio půso

in in Nejb pe inloi uoivanv mu

je iiejpiuktnlíjMio mužviit nej
iVobíMiliéjšilM Oi pouhé lloolie

liejúpiuéjštui
ťotičsmU lunt noúiio ki4d iou

i dliilbvi Ulil Voliči b liiisbtťttl

potřebné infoi iiirtCf yi by mu

bvl uktotih letu pio spiávoe
Voleni kalldidiUů do b (íuldllir

0 bu UkoWťh ktel t tooboM Mil

li sh loi l4koosbuVÍ Jt o

Wťootkloč lp(ltvbi tVMí% V

l i bv pirtM o vvkooili a

VsbUv pudWtU volu ulit

lakk V tumlu pltdi íimiiutt
li klitiklM 4

lolj ni m Jvdm j
U 'tlnblí SnfoHMť% pliluioé
vborv imíIv by bvl spinoioocov

o v lpktUiU ku ifoUt4 l'' ♦

m)i V)wbi b lovil I I VV

pioVv íl bt pMv toliola wlpoa
V1'!! lVMe UoU HíONlfvvlíuitíl A

titMlm diukvm ř4v uK
idi VlnfclVHidVIV K bdí Hiítl

DANÍ JONÁŠOVA "TLU

MACE"

Béhem desíti méaicú bylo patná-
cté vydání úplně rozebráno

Kíiyi Karel Joiuw vydával Hvúj

"Nový Tluma! Americký k niiikI-némi- i

a rychlému nalíčení hc jazy-

ku anglickém u" v srpnu 1M81 na-

psal V přeMvédéení vykonuné

jrácc "( tilevilávátiic nový
ÍH tento obecenstvu

v tom pevném vědomí

mu bude k užitku velikému a

trvalému"
DneH Ve duecli :{0 letélio jubilea

vychází za necelý rok po lY vy-

dání nové šestnácté vydání 1'ro

loeká nlova Jonášova splnila se

vétAÍ nail mérou než Jonáš sám

tušil šestnácté vydání za třicet
b-- t éili v nccelýcb dvou letech

vžily nové vydání svědci o toni

e kniha přinesla česko ameri-

ckým krajanům užitek veliký a

vynucovala si svou vácnou

vnitřní cenou stále nové otisky
A uvážíme li že polední dobou

vydání dokonce se tak zrychluji

předchozí rozebráno za deset

měsíců je to důkazem trvalého u

zítku cítěného upřímné každým
komu tato kniha bla spolehli
v mu rátlcfiu a učitelem

lonos svými praktiek mi do

kontilými spisy Slovníkem a Tlu
zíihIoiiží! se tou měrou o

L tuiiu lv t t i zván
'

n ujiti j
-

t
-

prvním v srdcích svvch kraja
nň Jihiiih myslil to upruniie s

českou Amerikou a proto vida že

i IL !„! M )HiL'll
i m' ii ti n l€M II' n" -

činy nemohou jeho krajané v žál
un2ru uni v liiniit něm a li i

f MIM

idiéaiiském vyšutouti se v popte
dí psljal se těžkého úkolu se

n%ttti jim jak snadno přístupný

iih vh k naučeni se vševládnému

ídejAímu jyku tak k dalžimu

upeVfiťlil c v něm potielitiy lo

udk attglieko ěeský i ěexku an j

ishcki I

rraktu hv llumae čili knih ve

kter isou indiány poéíitky jv

od : (lo ó a některým také až

2't IuihIíi oves r) až 10 buálů a ku-

kuřice půjde isl ló do 2r a na

několika pouze místech miíc vy-

dali prý též až ól bušlů io akru

Josef Truhlář rovněž přízni
vec našich časopisů a pokročilý
rolník od llnrtiiigtoii Nchr při
iiávšlévé nnšeho závodu v fnin

lýdiui s námi sdělil že do trhu

soiilh oinnžského přivezl káni do

bytku však s prodejem nebyl prý

nijak spokojen přijel s nim v

nepravý totiž čas kdy na ceně

klesl a pouze +S'{" za sto liber

utržil Črodu v okolí jejich ma-

jí prý dosti uspokojivou neboť

pšenice vzdor nepříznivým okol-

nostem sypala už ló bušlů

'J" až b" korun půjde jen iin'i

ló až 20 bušlů po akru

V min týdnu návštěvou svo-

jí v tiskárně naší poctil nás pan
Prnnk Šťáva rolník od líusb-vill- e

Nebr který do Oinnliy při

jel za různými záležitostmi jaké-

ho však rázu s námi nesdělil

Jeho návštěva byla nám vítanou

Jan Kovář z Fort Clark No

Iak kterýž v mm týdnu meškal

návštěvou v (luuie přišel též do

našeho závodu aby jeho zařízení

si prohlédl Ityl nám potěšením

několik okamžiků s ním si poho-

vořili

Tímto všecky naie příznivce

by při zasíláni nám

předplatného vždy poulili buď

poštovní neb expressni poukazKy
aneb bankovní "draft" Kdo by
ale OSOBNÍHO CEKU poulil
necht laskavě o 15o více talie je~

likoi mimo rttué nepříjemnosti
miitni banky je nechú nijak be-

tě triiky přijmout! — V uctí
ADMINISTRACE

rp
i! ulí□ On

"Toucti Hlckory'
vozíky

Iini(liiřikii iiálu
dl i'ivuy kHiiinn

nliyli'k pnlřliy n
fiirind iliiiiiu h r'ie'i
KlIV Jl- - V OlllH'l"
jiUjirm l irlilK(t
linuli nni vý
klml rli
Canniltir darmá

Zniili-l- '1A111 v Jme
Illl Illll--

GENERAL MERCANTILE CO
Tovrn pro frny "Mail Ordur Hoiua"

Slh & lvnworth Su OMAHA NEB

Hlásejte

Y
PROata

Dodatek 306 k ústavě v

otázce ženského hlasova-

cího práva

v úterý 3 listopadu

Udělejte X zde

YES

306 0
Pozorujte ohě strany

Sdruženi žerukého hlasova-

cího práva 1

I
—

N i nr 1 1 i i
u rrn

I
u iUU i

pokladníka

lom Ii4 prb tu b kuji im í
X bt0pviij lll hi I

republikánský kandidát
pro Ofml——

okresního

k i k ťclým roiuluvám tlen

mho IivoU a béium piMinioi

em klrunou nu koto-- mluv

mel k utvreiil nalité ťiialo4li

iiliťiii) j práci oblil

tou Jen leli kila dojedl Um Vu

iiéný íivol Uk roumnA hledíti

lki iskX jenž Iheoru mu

préklickjf líokiiAl viinutíi w

04 iojjÍt W#oV úíl j--

do-- l kUrUoIi ikv Amri
m dAkl i uUMk i'mrto'

i utu Vtvoai s ik
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